РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ представителей

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Усинское                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО созыва

Решение

«28 »   апреля  2022 г.

                                                                     № 11
Внесение изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Усинское от 27.05.2016 г № 9 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области и предоставляемых для  строительства

на 2022 г».
В соответствии  со статьей 8 Федерального закона от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Самарской области от 06.08.2008 № 308 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Самарской области и предоставленные в аренду без торгов»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский от 26.05.2014 № 8, Собрание представителей сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области
РЕШИЛО:
         1. Внести изменения в решение собрания представителей сельского поселения Усинское от 27.05.2016 г № 9   «Об утверждении методики определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области и предоставляемых для  строительства на 2022 г»,  дополнив в приложение 1 пунктом 5  к настоящему решению.

1.1 «5. В 2022 году при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, устанавливаются следующие особенности:

- в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, устанавливается в 2022 г  льготная арендная плата по договорам аренды указанных земельных участков и размер такой платы. Размер  арендной платы не может быть менее одного рубля и устанавливаться на срок более 1 года».
           2. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Усинский Вестник» и  на официальном сайте муниципального района Сызранский Самарской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Усинское
муниципального района Сызранский

Самарской области

                 С.Г.Морозов
Глава сельского поселения Усинское
муниципального района Сызранский

Самарской области

        А.Ю.Галкин